31日汇率折算），占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的比重为 12.13%。

3、截至本公告披露日，公司无逾期担保事项。
特此公告。

金诚信矿业管理股份有限公司董事会
2022 年 5 月 11 日

证券代码：600109 证券简称：国金证券 公告编号：临 2022－42

国金证券股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人持股比例

被动稀释超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载，误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
●本次权益变动为国金证券股份有限公司（以下简称“公司”）非公开发行 A 股股票所致，本次非

公开发行股票完成后，公司总股本由 3,024,359,310 股增加至 3,724,359,310 股，进而导致公司控股股
东长沙涌金（集团）有限公司（以下简称“长沙涌金”）及其一致行动人持有的公司股份被动稀释超过
1%。

●本次权益变动属于持股数量不变，持股比例被动稀释，不触及要约收购，不存在表决权委托或
受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

●本次股东权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动的基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准国金证券股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2022]507号）核准，公司非公开发行人民币普通股 700,000,000 股。 公司已于 2022 年 5 月 10 日在
中国证券登记结算有限公司上海分公司完成本次非公开发行新增股份登记事项。 本次非公开发行完
成后，公司总股本（人民币普通股）由 3,024,359,310股增加至 3,724,359,310股。 具体内容详见公司于
同日披露的《国金证券股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（临 2022－39）。

因本次非公开发行股份， 公司控股股东长沙涌金及其一致行动人持有的公司股份被动稀释超过
1%。

二、本次股份发行前后控股股东及其一致行动人持股变动情况
本次发行前，公司总股本为 3,024,359,310股，其中长沙涌金直接持有公司 547,075,232 股 A 股股

票，占公司总股本的 18.09%，为公司控股股东。 实际控制人为陈金霞女士，陈金霞女士通过长沙涌金
及其一致行动人涌金控股合计控制公司 26.33%的股份。

本次发行完成后，长沙涌金持股数量占公司总股本的 14.69%，仍为公司的控股股东，陈金霞女士
通过长沙涌金及其一致行动人涌金投资控股有限公司合计控制公司 21.38%的股份，股份稀释减少比
例为 4.95%，陈金霞女士仍为公司实际控制人，因而本次发行不会导致公司控制权发生变化。 具体情
况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

长沙涌金（集团 ）有限公司 547,075,232 18.09 547,075,232 14.69

涌金投资控股有限公司 249,256,738 8.24 249,256,738 6.69

合计 796,331,970 26.33 796,331,970 21.38

三、所涉及后续事项
（一）本次权益变动为被动稀释，不涉及资金来源。
（二）上述股东所持股份不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。
特此公告。

国金证券股份有限公司
董事会

二〇二二年五月十二日

国金证券股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：国金证券股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：国金证券
股票代码：600109
信息披露义务人：成都产业资本控股集团有限公司
住所：成都市高新区天和西二街 38号 2栋 3层 314号
通讯地址：成都市锦江区下东大街 199号睿东中心 D座 5-6楼
股份变动性质：取得上市公司向其发行的新股（持股比例增加）
二〇二二年五月
信息披露义务人声明
本部分所述词语或简称与本报告书“释义”所述词语或简称具有相同含义。
一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的

公司信息披露内容与格式准则第 15号—权益变动报告书》及其他相关的法律、法规编写本报告书。
二、依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内

容与格式准则第 15 号—权益变动报告书》的规定，本报告书已全面披露信息披露义务人在国金证券
中拥有的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式
增加或减少其在国金证券中拥有权益的股份。